ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2015 года					             	        №  24-7

Об основных статистических данных
по профсоюзному членству
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия) за 2014 год

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об основных статистических данных по профсоюзному членству Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2014 год, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об основных статистических данных по профсоюзному членству Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2014 год, принять к сведению (прилагается).
2. Утвердить статистические данные по профсоюзному членству Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2014 год.
3. Отметить положительную работу членских организаций:
3.1. по сохранению высокого процента охвата профсоюзным членством среди работающих в республиканских организациях профсоюзов работников потребкооперации и предпринимательства «Холбос» - 97,9%, агропромышленного комплекса РФ - 96,7%, ЯРОО «Нефтегазстройпрофсоюз» - 91,6%, народного образования и науки РФ - 90,6%;
3.2. по созданию новых первичных профсоюзных организаций (всего 43), в т.ч. в рескомах профсоюзов работников физической культуры и спорта – 20 (за счет проведенной реорганизации профсоюза работников культуры), государственных учреждений и общественного обслуживания РФ – 18;
3.3. по приему новых членов профсоюза из числа работающих (всего 12675), в т.ч. в ЯРОО «Электропрофсоюз» - 9308, межрегиональном профсоюзе работников АК «АЛРОСА» ОАО «Профалмаз» - 2812, рескомах профсоюзов работников здравоохранения – 2398, физической культуры и спорта РФ – 1333 (за счет проведенной реорганизации профсоюза работников культуры), государственных учреждений и общественного обслуживания РФ – 1310, народного образования и науки РФ – 986;
3.4. по приему новых членов профсоюза из числа учащихся учебных заведений (всего 7512), в т.ч. в рескомах профсоюзов работников народного образования и науки РФ – 2800, межрегиональном профсоюзе работников АК «АЛРОСА» ОАО «Профалмаз» - 2812, здравоохранения – 1639, культуры – 285, агропромышленного комплекса РФ – 283, водного транспорта – 222.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) считать в 2015 году приоритетными направлениями работы мотивацию профсоюзного членства, вовлечение новых членов в профсоюзы, активизацию информационной и разъяснительной работы о деятельности профсоюзов в трудовых коллективах, усиление правозащитной работы профсоюзов в современных условиях, работу с резервом профсоюзных кадров, расширение форм морального и материального стимулирования лучших профсоюзных активистов.
5. Организационному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Протодьяконова И.В.):
5.1. активизировать работу по оказанию членским организациям практической и методической помощи по повышению мотивации профсоюзного членства;
5.2. в срок до 1 марта 2015 года направить статистические данные по профсоюзному членству за 2014 год до членских организаций и координационных советов организаций профсоюзов для сведения и использования в работе.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В. И. Кириллину.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев